
KONTRATE

Numri i kontratds: I : 622-25-47 I 2-5-l - I I C l7 I I

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njer€n ane; dhe

BAJRAM HA.GASHI B.1., Suhareke, SUHAREKE, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane
pajtuar te lidhin nje kontrate publike per pune e shdnuara me poshte:

Renovimi i t€resishim i objektit shkollor D6shmorEt e Zhurit Zhur projekt 2 vjeqar me numer
identifrkues: 622-25-47 l2-5-l-l

Neni I L€nda

l l Lenda e kontrates €sht€ ekzekutimi i puneve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i t€resish€m i
objektit shkollor Deshmoret € Zhurit Zhur projekt 2 rjeqar

No. Lot

I Renovimi i tEr€sish€m i objektit shkollor Dcshmoret e Zhurit Zhur projekt 2

vjeqa r

Neni 2 Qnimi
2.1 Qmimi total i puneve duhet t€ jete: 723,064.30 € (shtatqind e rjez€t e tre mije e giashtedhjet€ e kat6r
euro e tridhjet€ cent).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Aubriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrakruesit sipas kontrates. Ai duhet tejetd i prere dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te b€hen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veqanta t€ kontrat€s.

Neni 3 Rendi i perparesise i dokumenteve t€ kontrat€s

3.1 Kontata perbehet nga dokumentet ne vijim:

MarreYeshja e kontrates;

Kushtet e VeQanta te Kontrates;

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 DoL:umentet e ndryshme qE e perbgjne kontraten konsiderohet se shpjegojng njera tjetren; dhe ne raste te
paqartesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesisd ne t€ cilin jan€ dhdne me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shklim qe kane te bEjn€ me k6t€ Kontrate ndErmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njgra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet te c€kin titullin e KonEat€s dhe numrin € saj te identifikimit
dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose G dorezohen personalisht. Komunikimet pgr Autorit€tin
Kontmktues mund te a&esohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i ern€ruar ne Kushtet e
Veqanta te Kontates.

4.2 Nese personi q€ ddrgon komunikaten kerkon yertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje
venetim te pranimit te komunikat€s se tij. Ne te giitha rcstet, derguesi duhet t'i marre t€ &jitha masat e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit tc tij.

I Ju lutemi referojuni kelij numri G kontatEs n€ dokumentel e fatu.imit dhe pages€s, procedurat dhe tsansaksionet qe lidhen me thesarin-



perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, cenifikate apo vendim do te jete nC forme
te shkruar dhe talet "njofton", "yertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ng perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatE ose vendim i tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontate esht€ e pergatitu ne gjuhen
Kontraktues dhe nje origjinale p€r Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

2 ne tri origjinale, dy prej te cilave jane p€r Autoritetin

cs

2

Emri: Isa Osmankaj

Pozita: Z\.rtar DersiesiEs i orokurimit

N 6nsh k rim i:

Data: &"!;wrt2€'
Vula:

qfif,
t)

lrrnri. Z. Shaqir Totaj. Kryetar

Pozita Zyrtar Kryesor Administrativ

Ndnshltrimi:

!w1t^ l---t'-r- -,

Duta:
?0, 09, 2

I itlo:

ll m ri: Bajram Gashi

Pozita Menaxher

N€nsh k rim i:

6d,z/"'
Data: //-o-%2-ozf
Vula

ffii:il'ttS
\t=.Ec-,Ndf//

2 Gjuha do ltjete gjuha e shfr,,tezuar nga tenderu€sit ne kete tcnder

fNe rast le konlrqlqve ue vlere te madheJ





KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-25-47 l2-5-l-l lClT ll

KVK ne vUim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
Kontrates

Pergjithshme te AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrima i nenit Nen . Nr

Ligji izbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtlet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete g.iykata perkatese ne
Prishtine.

2.? Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10t1, i vlerEs se

kontrates me vlefshmEri prei 17 muaj kalendarik.

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

112 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje p.iese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per qfaredo arsye, perpos rreziqeve te
deflnuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveQ Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per 9do ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e pundtoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakuflzuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri andodhive eshte i

pakuflzuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per
Punet brenda 3 ditdve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te
proiektit.



Fillimi i puneve 17 .1

Data e flllimit do te jete .dy dit pas hyrjes nE fuqi tC

kontratas
17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do t6 iete 400 dit6
pune nga data e hyrjes ne fuqi td kontrates

Demet e likuiduara 91 1 Demet e likuiduara per te g.iitha Punet jane O.25o/o e

Qmimit p€rfundimtar tE Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet 6sht€ 10ol,r e Qmimit flnal te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Nj€ regjister i punEs do tE mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 MbikqyrEs i drejtperdrejt i menaxherit tA kontratos do
te jet6: Luueta Veselaj Gutaj Dreitoresh6 n€ DKA

Menaxheri iKontratds esht6: Veron Aliu IDA ne DKA

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vlerds se kontratds.

Shkaqet
kompensim

per
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 ditA pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjeg.Jesia
Defektet

mbi Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit p€rfundimtar te punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
SE

39.1 Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindja
e vlerdsuar te puneve tE pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne
menyre miqesore te gjitha mosmaneveshjet qe mund te ndodhin
nd€rmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta
lajmerojne njdra tjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarreveshje
dhe per ndonje zgjidhj€ qe ara konsiderojne se eshtg e mundshme. Nese
cilado PalE e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta
zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do t€ i pergiigiet kerkeses per zgiidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale q€ jepet
p€r arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedur€s.
N€se perpjekja per te anitur zgjidhje miqdsore deshton ose nese Pala
deshton te pergjigiet me kohe ndaj kdrkesave p€r zgjidhje, te dyja palet
do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjcs se mosmaneveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miqesore per zgiidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund
te k€rkoj€:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyr€n e

zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata apo arbitrimi.

2

27 .1

30.1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KIMNDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, _20000, PRIZREN,
Zyrtari p€rylegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-4712-5-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote:

E-mail: bgin920l l@gmail.com

Personi kontaktues: Bajram Gashi

Telefoni: 049356164

Faxi:

Numri fiskal: 811038498

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

BAJRAM HA.cASHI B.I., Suharek6, 23000, SUHAREKiI, Kosove

3

866 Formula ri i dorezimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, _20000, PRIZREN,
Zyrtari pdrglegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2S47lZ-S-t-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote:

E-mail: bgin920ll@gmail.com

Personi kontaktues: Bajram Gashi

Telefoni: 049356164

Faxi:

Numri fiskal: 811038498

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

BAJRAM HA.GASHI B.I., SuharekE, 23000, SUHAREIdi, Kosovc

3

866 Formularii dorezimit te tenderit



FORMULAR PTRDORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Prokurimit: 622-25-47 t2-S-t-t

Titulli i kontrat6s: Renovimi i tErisishim i objektit shkollor DEshmorct e Zhurit Zhurprojekt 2 yjeqar

Si pergjigie ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per konhaten e mcsiperme, ne, tc poshtenenshkruarit, d€klarojme qe:

l'.i k-emi-konholluar dhe pranuar plotEsisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat esaj ne reresi, pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrojm€ t€ dorezojme' ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4pa rezervg apo kufizim:

I Renovimi i tErEsish6rn i objektit shkollor DEshmorEt e Zhurit Zhur projekt 2 vjeqar

3. Cmimi total i renderit eshte:

723,064.30 EUR

Dhene{ialo@

4'J(y tender €sht€ valid p€r nj€ periudhd prej ose muaj: ose dite: I20 nga data Iinale p€r dor€zim t€

5' Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper tc sigurojme nje siguri te ekzekurimit paranenshkrimit te kontrates

6, Ne e bejme kere kerkese, per kete t ende.r Lshdno numrin_e pjesds, nAse aplikoherl si partner nekonsorchrm td udhtheqw nga [shdno emrin e udh€heqdsitl.Ni f.onn .ri.e q€ nukjemi duketenderuar per tg njejten kontrate me ndonje formular tjetei. f".,n r"j.i ,i pl".rr".,ne toioi*iu_, ,.
f"ff *'ffi ;'lf,t'l*ff i#"J:ru;;1r.,*rru*i3l*#*t*"#T]#."
secilit anetar qe realizimi i kontrates, art" ierfrf,ire 

"af,.0"g.r",, 
lrira prrgiegiesia e partneritkryesor, dhe. se t€ gjithe partnefct ne nderma.r;en e pe.ua.'t,t<Ed*oi,ioi"ir,1 ;-e te obliguar te mbetennd nd€rmarrjen e perbashket/konsorcium gate tere periuarre, .e ..a,Li.it te kontrates.

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€her€ nese ka ndonje ndryshim n€ rrethanat em€sip€rme n€ cil€ndo fazE giate imprementimit te kontra,er. cir,lJru rr. 
" 

dimd dhe pranojm€ q€ t€&iitha informatat e pasakta ose io t€.prota td ciratjepen m. qetii, r,e't ere r.onkurrim, mund te ken€ sirezultar perjashtimin tone nga go dhi ngu tort uiuitl"-i#nu*ui.u ngu aKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraklues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me ketd ftese dhe qe e

4
866 Formulari i dor6zimit te tenderit



A A

PUNET NDERTIMONE DHE ZEJTARE

13s20.00 't .a0
i 1m r8 928.00 €

RE N Vo MI I ET sRE Hls ME oI EBJ ITKT SH oK LLOR
E ZHU T"RI PRIZREN

Demolimi-Grryerio c nevqishmc 6 hureve
TIETE

dhe ploloneve ie brendshme te demtuorq nc
Bodrunl Perdhes, Kotin I dho Kotln 2 ne
vendet e demtuoro. porrrimi dhe pregolitiq
e tyre p€r suyotim, potinim dhe lyerie si dhe
troniporfi i moteriollt ie demoluqr derl ne
deponi,

i dyerve eksiztuese ngo moteriqli
pyc tek nyiet sonitsre, hopsirove tiero, si dhe
bortio e moteriqlit le dernoluor gicrc nc
deponl.

Demolim

0.00 €r00 l0 mm cope 3.00 80.00 240.00 €8Q/21O nn
co 28.00 60.00 _r,680.00 €2 7O/2lO mm
co 20.00 50.00 I 000.00 €imi dyerve eksiztuere te klosove dhc e

hyrier dytcsorc ae obiekr ngo druri :i dhe
bsrflo e moteriolil te demoluqr giere ne
deponi.

Demol

0.00 €l QO/21O mn
_cope 32.00 2,?60.00 €3 ?0/210 m.n cope 5.00 350.00 €

4

kove te qeromikes ne dy:heme
le nyieve senitoro, si dhe bonlq e moteriolit
te demoluor giere ne depoal.

Demolimi pllo

fi2 230.00 I 840.O0 €

\

ove te qerqmikes ne mure 16
nyieve sonitore, si dhe bo.tio e moterloli? te
demoluor giere ne deponi,

Demollmi pllok

m2 I 650.00 'I 3,200,00 €

6

olimi pllokov. te qeromike: ne mure re
korldoreve tek nyiet sonilore, si dhe borrio e

Dem

moteriolir te demoluor giere ne depont. m, r 8.00 8.00 1 A4.OO €

7

mes ngo linoleumt dhe bodio
a moteriolit te demoluor giere ne deponi

Demolimi dyshe

mt r 950.00 6.00 lt 00€

I

yerio e beronif re ormuor te pllokes re
dyrh€masd 5e tooleieve ne picsdt ku do te
vendolen gypof e rl re kqnollzlmlt. Alatcrisli
I thyer duhet te lorgohet derl ne deponin e
colduqr.

Th

m2 230.00 15.00 0.oo €

I

orgimi i rhtrcses nivelizuese
tek nylet sontorc si dhe borrlo e moteriqlit te
dernoluor giere ne dcponi.

Demolimi dhe I

m2 230.00 r 0.00 00€2

2 1 37.50 €47s.OO 4.50

30.00

m

8.002

Demol imi derroses per,mefrke sl dhe bortiq
lir te demoluqr giere ne deponi.l0 e mOterio

Dcmolimi pllo kove te terroces ,ek porohyrjo

emoluor giere ne deponi.ll d
e rhkollcs dhe bortiq e moteriolit te

840.00 €

F,

z

I o

rNtsNII

t[/

A
"DESHMoRET ZHUR

80.00
7a.oo

8.00

8.00

t 6offid?



Nr Pershkrimi I Puneve Sorlo
t

I

Furnizimi, fro.rspo.tl dhe murolimi I mureve
me blloqe siporex me koshesi t=,l0-1 Scrn

me te giitho elementet perciellere.
m2 4 5.00 38.00 1,71 0.00 €

TOTAII I PUNET E r ,2r 0.00 € ,/,

I

1

Fumlzlml moterlol dhe punlml Irhtreses
nivelizr.rese (E5rrihut) p6r nyie sonltore me

rroshesl fiin. t=5- locm, per orririen e nivelll
te duhur me llog gimento I r3. Uogi i Eimentor
duhet tE ieti ne giendie giy3mts re thorE (me

50 mo pok uie). Eltrihu duhet r€ punohet me

ranie O.370 ne dreilifi te uiEmbledhesve.

m2 230.00 I 4.00 3,220.00 €

2

Fumizimi moteriol dhe punimi i shtreses

nivelizuese (Eitrihur) ne bodrum me trqshEsi

mln. t=5-locm, par orritien e nivelit fe duhur

me llos gimento l:3. Lloti i gimento3 duhet t€

ietE ne glendle glysme re rhord (me so mo
pok ui€,). Edrihu duher le punohet ne renie
0,37o ne dreitim te uiEmbledhdsve.

fn2 260.00 I 6.00 4, t 60.00 €

3

Furnizimi me mqteriol dhe puoimi i

hid.olzolimh te bodrumit ne dysheme dhe
rrure me dy shlreso kondor 4mm poro
oplikimi, ,e shtresave re kondorir muri dhe
dyshemeio te lyhen me rhtrere biluminoze. m2 295.00 24.00 2080.00 €

4

Furnllml dhe puniml i hldroizolimit re ftoher
dy komponentedr me boze cimento, inertesh

.ne grqrulometrl to coktuor, odhiv speclol
dhc polimere slntetike ne dlspersion uior (

dost - lzoflex ose te ngioshem) ne dysheme
tE nyieve sonllore por vendosiec se ihtreses

nlvellzuese.
m2 230"00 9.O0 2,020.00 €

5

Furnizimr' dhe punimi i hidroizolimi' ts ftohlt
dy kompanenteih me boze cim€nto. inertesh

ma gtonulomctrl tc cqktuor, qditlv speciol
dhe polimere sintetike ne dispersion u[or (

dost - izoflcx ose te ngioshem) i ms.eye te
tooleteve. Duhet posur porosysh qe
hidrolzoliml ngrltet ne mure n6 lortesl
h=50cm , 455.00 9.00 4,0?5.00 €
'OTAII I PUNET E NIVEIIZIMIT OHC.HIDROIZ 20,625.00 €

IEr[r I-I EIil

,,tl
Pershkriml lPuneve

ffi

I

hrrnlzlmi dh6 montimi i pllokove tc
qeromlkes ne murc te nyieyc sonitore.
montiml te b€hei me ngiitei dhe ne crnim te
lloEoriiel edhe Yendoslo e fuger.
duher re iene kloso e pore.

P llq

2 1650.00 33.00

Er ET ITNIIilTiNE

54,450.00 €

NlEsio Cmlml Totoli €
PUNET E iIIURAYIM]T

Pershkrimi I Punevc Niisio 5atit6 Totoli €

m2

N16slo Totoli €



2

mi dhe mdntim, I dyerv€ ta
mbrendshme ngo shperrt I dyfishtg (rurntr i
flsnlkeruor) ne Bodrum, perdhe:, Kqtin I dhe
Kotin 2 slpos DlN, EN ose ISO stondordeve
me dimensione dhe hopie te ndryshme (shiqo
skemqt). Dyen t6 polsen me m€konizdm
pdrkot€r pEr hopJe-mbyllle te kuollrelt, re
lorte. ne cmim te perfshihet edhe gomo e re
perimerrike.

Fwnizi
Ir

qeromlkes ne dysheme fe nyieve sonitore,
mootimi te b6het me ngiite5 dhe ne cmim te
llogoritet edhe vendosio e fuges, pllqkot
duhel te ierc kloso e pore,

Furnizimi dhe monfimi i pllokoye te

m2 33.00 7 90.00 €

I

qeromikes ne mure ta korldoreve tek nyiet
sonitore dhe monfimi ta bshet lne ngiites dhe
ne crnim le llogoriter edhe vendosio e fuges.
Pllqkor duher re iene kloso e pore.

Furnizimi dhe monfimi i pllqkqve te

m2 i 8.00 33.00 594.00 €
qeromikes ne dFhefle ie bodrumlt , momimi

Furnizimi dhe montimi i pllokove te

b6h

Iuges,

fe e, me dires heng ne cmim tite o ritetgq
heed e P lovendo:fo kol duhet le nle

ktq!o le.Po
m2 260.00 I 80.00 €

5

tron:porti dhe montimi pllokove te
teroacs lck porohyrio e :hkolles me te giirfio
eleme e? percicllsse.

Furniziml,

m2 30.00 50.00 €
I

7 5.OA

73,4U.@c
r

y5hemes pos demqlimit te
liroleumit per pergoiiticn per morc
rrofshuese dhe borriq e moteriolit te

Grryerio e d

demoluor giere ne deponi.
m2 2.00 900.00 €

2

me moteriol dhe shhuorio e moses
rrofshuese vctnivelizuere per dysheme per
vendosien c linolcumit t=2,5mm.

Furnizimi

r 950.00 4.00 800.00 €

3

,ne moteriol dhe vendosio e
dyshemesE ne hop5irol e klqsove dhc oro
odmlnl3rdtiye ne perdhese, Kotin I dhe
Kotin 2 ngo moie.ioli Linoleum me ,.o3haisl
3mm nE formd rollne duke perdorur shiritin
boshkues e shtruar mbl nlvelizuesin e
dyrhcme' me trosh6ri 'l mo. si dhe ngiitdt
gome kordukri rE boshku me shlrlt .

Fumizimi

m2 I 950.00 26.O0 50 0.00 €

4

Uf lztmrn ngmqre d he nd q eo5i
shirlto e sk lor ne girh defkenst

dku lco vendoset linoleum m 997.00 4.00 988.00 €
66,38E.OO €

IE

230.00

VL

w

4
33.00

I Prneve
E Cmlmi Totoli € -

I
I 950.00

me

( Iloisne) le

Toroli

I



r00 2l0 mm cope 37.00 380.00 _14,060.00 €
cope 5.00 360.00 1.800.00 €

2

Fumlzlml. tron:portl dhe mootlml I Dyerve
ngo PVC tek nyiet sonitore dhe dyert e
hyrieve ne obiekt nre ngiyre te bordhe sipor
rkicove tg dheno me rii giirho pleror e
nevoishme p6r rnontim {mboit6sei, doriizot,
qcldsol...6ti).me dimetrsione si me poshter

330/350 rnm
cope r .00 1,650.00 1,650.00 €180/260 nn cope r .00 I ,',r s0.00 t,150.00 €t00 l0 mm cope 3.00 380.00 I ,r 40.00 €

80 ?10 mm cope 28.00 340.00 9 20.00 €
70 2l0 mm cope 20.00 5,800.00 €
Furnizimi dhe lnstoliml I dyerve te brendrhme
me proflle qlumlni te veshurq me pluhur
poliuretonl, me mbroirie ngo pro rermike dhe
xhom sigurie sipos :peci{ikimeve teknike.

0.00 €9Q/2lA mn cope r.00 420.00 420.00 €
cope r .00 470.OO 470.OO €14Q/2lO nm cope r .00 630.00 €
cope 't .00 't,t 00.00 i ,l 00.00 €

VEREJIJE: Te giitho dimensioner duhet ro
molBn ne vend

UKT
17,740.OO e LL

Persh I Poneve'
vu

I

Furnlzlml me moterlol, suvo ml I mureve dhe
plofoneve t6 brendshme te nevo[shme ne
Bodrum, Perdhes, Kofin I dhe Kotin Z io me
rhum se sosio e dhene ne poromsose, Ky
pozlclon pogvhet mc :ollne e rcolizuqr.

m2 r 3520.00 4.00 54 80.00 €

2

Furnizimi me moteriol, potinimi i tereslshem i
mureve dhe plofoneve tE brendshmc ne
Bodrury Perdhes, Kotin I dhe Korin 2 me
mo5e potinuese ne dy shtreso ku poro
oplikimit te roi duhet t6 yondoser bqzq pe.
le kriiuor ot'hezlon.

m2 13520.00 5.00 0.00 €67

3

Furnlzlml me moterlol glellmi I torasl3hem i
mureve dhe plofoneye tA brendshme ne
Bodrum, Perdhes, Kotln I dhe Kotin 2. m2 I3520.O0 67,600.00 €

4

Fumiziml ffic motcriol dhe ngiyrosio c
mureve dhe plofoneve tE brendshme {mbi
glef) ne Bodrum, Perdhes, Kotin I dhe Korin
2 . Ngiyro duher t€ ipet nE dy shtrero dhe
poro opllkimit tE soi duhet tE vendo:et bozo.

tn2 1 3520.00 4.50 60 €
Furnizimi mo moterlol dhe ngiyrosio e
mureve te brendshme ne Bodrum, Perdhes,
Kotin I dhe Kotin 2 me ngiyre yndyrora.
Ngiyro duhet te iepe, ne dy sht eso.

'OTA
A

1 5,750.00 €
265,870.00 €

t'

90/210 mn

290.00

3

120/21Q mn

630.00
35O/22O mm

Nr NiSsio Saria Totoll €
PUNET E sUVAIIMIT DHE NGJYNOSJES

5.O0

.4 3500.00 n.50



1

Grryerjo. ngiyro:io c gdrdhit tb thkollEve t6
brendshme ne te dy qne? e obiektit mr
profila celiku. Profllet e cellkut duhet te
lyhen nje here me ngiyre qntikoreztye dhs

here me ngiyre metolike, Poro oplikimit
tE ngiyres qnfikorezlve te behet grryerlo e
teresirhme e gordhit

r .00 r,250.00 r,250.00 €
Pqstrimi tar€sishem i dyshemes se
korr me rete m' 981.70 4.00 3,926.80 €
Grryerio dhe ngjyrosio s kornizove mctqlikc

dyerve, kornizor duhet le ngiyrolen .ne
ngiyrB ontlkorozlve dhe dy here me ngiyre
metqlike.

te

cope a2.00 2,520.00 €

4

te posoqem posi qe t6 nieitot do te
vendosen perserl ne vendln e tneporshem,

Demollmi kllmove dhe ruoifio e tyre ne vend

coPe 3.00 250.00 750.00 €
8,446.80 €

lmilI Eilriln]il-ILEU
l!il

-

,|

Furnizimi me moterlol, fronspor ml dhe
montimi konltrukslonlt te knoufit te neyoirhem
neper hopsirot e ndryshme te obiehir
rhkollore.Te llogoriten re giifho elemertet
perclellese.

3500.00 3.00 I 0,500.00 €
Furnizimi me moferiol dhe montimi i pllokove
te konufit te neyoishem neper hopsirot e
ndryihme ie obiektit shkollore. Te ltogsriren
le glthq elemeritet perciellese.

m2 3500.00 2t
Fumizimi me moferiql, tronsporii dhe montimi

kulmit te porohyrjes me te gihho clementet
sl: konslruksioni kulmit, drrqsqt, foli difuzive
lirteilo, kontrolistello

m2 67.60 z0.oo 4,732.00 e
36,232.O0 €

I m

ETT M Eriil ilE EIrr"EI-ilfirE

I
w

,I

trqneportl dhe vendo:lo e mbulcse!
!6 kulmit tak porohyrio ngo llomorino e

fie trdshesi l=0.50 mnt,

Uogorltio ne m2 t6 kulmil te prBruqr, ne

m2 67.60 20.00

2

Furnizimi me mqteriql dhe mbutimi me
llomorlne re plo:tifikuor i kollkoneve t€k
kulmi porohyr[es me gieresi deri ne 40cm
Vareitia: NA k6te pozlclon pErfrhthen 16

Ehel vendosio m€ re giilho elementet

=!al
5o.ool 12.50 625.00

ETr @E ETFi-E EfT r

I Purevc
E

pqushqll

60.oo

m2

6.O0

t/

Pershkrimi I Puneve Soslq

rrof:hin horizontol.
I

t

-.1



3

Furnizimi, fonsporti dhe vendoslo e
llomqrln€s onercre ngo llomorlno e
plosttflkuor me trorhesi r=0.5O mm, me
riperfoqa te zgieruor deri ne 150 cm per
mbrrlimin e mureve te kollkonit ngo ono e
mbrendshme.

50.00 r 250 62s.00 €

4

l, tronrpodl dhe vcndosio e kulmorir
ngo llomorlno e plqsflflkuor me troshesl

Furnizim

f=0-50 mm me g eresi derl I 00crr. m r 2.50 t 2.50 I56.25 €

325.00 €

r=0.5mm dhe giercsi deri ne 35 cm ne otiken
e kuimlt te porohyries rne le gfitho olemeniet
perCellese.

5
t,TOTA

0

Furnizimi, lronsporti dhe vendoslq e
Ilomoriner !a ploltlfikuo. rne troshcsl

3,083.25 € lr/

I

(

zlmi dhe monriml i pllokove ngo
Stiropiqri ne fossde ne piecn e obiektlt te
yleter me Foshasi t=locm. pllokor tG ngilten
me rgiitEs ndgrtimor dhc tlpllo duka
rerpcktuor udhEzlmer e prodhuesit Ne gmim
te kolkulohen edhe re gi'rho prcifilel metolike
re nevoishEm pdr ket€ llol fo:ode (U, L_

profllet).

Furni

m2 475.00 r 8.00 00€8

2

mi rne mqteriol dhe lyerio me bqze me
dy shtre5o poro opltklmlt to ngllrorlt me
rriete t6k pieso e fosoder ekzistuese.

Furnizi

m2 2850.50 4.00 't') .00 €

3

zimi me moleriol dhe monflmi I rrlefEs ne
tere riperfoqen e shkolles me *rtres€n e
ngi &h. Shfsnglmt I rrietEs dhe vcndosio e
ngiit&it ie beher ripor udhEzimeye te
prodhu$it minimum dy shfreio ngiiies.

turni

m2 2850.s0 5.00 _14,252.50 e

4

ziml me moferiol, p6190dirio dhe lyerio
e mureve te Fosod6s me shfesen boze per
fosode dekorqtlve ne tero slperfqqon €
shkolles sipos udhzlmeve le prodhueslt.

Furnl

2850.50 5.00 11,252.50 €

5

mc mq+eriql dhe lyerfo e mureve t6
FosodAs ne tere siperfoqen e shkolles me
mqteriql plorrik dekorqtiv t€ frqksionif fq:qd
{ull "1.5" me vrozhdEsi tE vogel, mc ngJyr6
Eipos kerkeres se inveltitorit dh6 na konsultim
me proiektontln.

Furnlzlmi

m2 2850.50 5.00 14 2.50 €

6

me moteriql dhe ngiyrosiq c
fosodes ne fere siperfoqen e shkolles rne
ngjyre okrlllke ne dy shtreso ( {osoder) ose
te ngiq5hem me te glltho alement€t o
nevo[:hme'

Furnlzlml

m2 2850.50 s.00 14,252.50 e
7 962.00 €

w

ml

I

m2

E



RED ZEJT
PUNET E DEMOTIMII 60,769.50 €
PUNET E MURATIMIT

I ,7I 0.OO €tv uP ETN NE IVEI. ztI DMT CH H I RD orz Ito MIT 20 €
PUNET E OERAMIKES 00€

vt PUNET E DYSHEME5E
88.00 €vI PUNEI E ZDRUKTHARISE

37,740.W evlll PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJ E5 265,870.@ €
tx FUNET E NDRYSHME €x PUNET E KUTMIT 732.fiC
XI PUNEI ME ITAMARINE

3.25 €3xI PUNET E FASADES 76,C6".@ €
TOTATI

Demollmi i pi€seshem i instollmeve elekhike
le demtuoro dhe bortio e mqteriolit te
dcmolvqr deri ne deponi ousholl 1.00 r 860.o0 860.00 €

2

Demolimi i trupqye ndrtcuer ne nyiet 3onitore
dhe bortio e mqteriolit te demoluor giere ne
deponi.

66.00 r 8.00 r 88.00 €
Demolimi i nderpreresove ekziitues sl dhe
borlio e moteriqlit te demoluor giere ne
daponi. co 84.00 8.00 672.00 C
Demolimi I prfzove ekzistuese si dhE borto e
moteriolit te dcmolsor glere ne deponi. cope r 06.00 7.OA 742.OO €

o0€4

rlrdn

it/

n

1

Fsmlzimi rre mot€riol dhe modimi i trupsye
rdrlgues LED Ponel l8W tek nyiet sonitore.

66.00 49.00

I

co 3 1 68.00 6

Fil imi TgtoCm lr

2

Furnizimi, tronlporti dhG montimi I

nderprere:ove elektrik me te Ell$o
elementef ellse. cope 90.00 _ I y'40.00 €
Furnizimi, trqnrportl dhe mon.timi I prizove
ma ta giitho elcnentet percielbe.

cope I r 2.00 r 4.00 1,568.00 €
Moteriol i imel pBr kompletimin e pozicionit

pousholl 'r .00 300.00 300.00 €

6,476.00 e,

Iffi-

I PUNET E DEMOTIMIT
4,462,00 C

m NDR I
b,476,OO €E

.ING

B PUNEI E INSTATIMEVE EIEKTRIKE

Nr

,l

4

11,'

I

l/v

Nr
lt

I 6.00

4



PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

Pershkrlml I Puneve

350.00 €r .00 350.00sholl

Demollmi igypovs te konolizlmlt (vertlkolst

) dhe bortio c nrotetiolit le demoluor glcre

ne deponln e porqpsre per grumbullimln e

ketii lloii le moteriolit

340.00 €r.00 340.00hqll2

Demolimi I gypsve te konqllzlmll dhe bortlo

e motcrlqllt te demoluor glere ne depooln e

porqpore per grumbullimin e ketii lloil te

mdtariolir,

370.00 370.00 €ushqll l .00

Demolimi I gypove te uierielleslt dhe boflio
e moteriolit te deryrluor giere ne deponin e

poroporE pcr grumbulllmin e ketii lloii ie

mdteriolit.J

285.00 €cope 1 5.00

Demollmt lovomoneve ckzktues, dhs borlia c
moleriolit te demoluor giare ne deponin e

pqropore per grsmbullimln e ketli lloii te

mqteriolil.

20.00 240.00 €e 12.00

Demollmi guocove elelttues dhe bortlo e

moteriolit te demoluor giete oe deponln e

20.002r.006

Demolimi i wc goluceve ekziltuese dhe

bqrtio e mqreriolit le demoluor giere ne

de ont,

r 5.00co r 2.007

Demolimi I pigooreve ekzlstues dhe borlio e
moterlolit le demoluor giere ne deponl.

r 0.00 1 20.00 €r 2.00

Demoljmi i ek venfiloye te pisooreve

ekzisrue: dhe bortio e moteriolil te demoluor

re ne deponi,I

1 90.00 €1 9.00 r 0.00

Demolimi boterive, dhe bonio e msterlolh te

demoluor giere ne deponin e poropore per
grumbullimin e ketii lloii te moteriolit.

I

240.OO €24.00 r 0.00copel0

Demolimi i uiembledhesove ekzi:tues ri dhe

bortio e moteriolit te demoluor giete ne

deponi.
2,735.00 Q

IilE cnr-t

I VI

Tordll €'Nlii:io CmimlNr Peruhkrimi l'

PUNET E INSTATIMEVE IE UJESJEITESII,

Furnizimi dhe montlml I gypove per ul6siell6s

duke perfshire te glltho pleset e nevolshme

fozonike. Pogero behet per I m'te tubit ie
monhror kompletl

m 1 350,00 2.00 2,700.00 €@ l6mm (kqlter)

m r 50.00 4,00 600.00 €OI6mm [kuq)
800.00 €m 200.00 4.00A22mm lkolter)
r 50.00 €25.00 6.00A22mn lkuq)

"N. 9.00 I OO.OO 900.00 €2

Furhizimi, tronsporli dhe moniml i kurire

shperndorcse b /h {60 /ao(xr,) me te giilho

el€mentel pBr(iellese te cllo, ione ts
nevofshrne p€r lnstollmln e rrlath tc
uieslellesir ne vendet e pqrqporo

c

I

r 9.004

420.00 €cope

1 80.00 €

cope

Sosio



3

Fumizimi, tronsporfi dl}s montimi i
kolektoreve ne yendet e kuti!6 lhparndorese
me tc giitho elementet percieller€ per uie te
ftohte dhe te ngrohte.

€
4 Kolektor - Dy dolje cope r1.00 20.00 220.00 €
5 Kolektor - Tre dolie cope 5.00 ?s.00 125.00 €
6 Kolektor - Koler dslie cope r 0.00 30.00 300.00 €

T s/4" cope 20.00 20.00 400.00 €
8 Reduktues ngo meringu 1-3/4'' cope 9.00 'l 5.00 'r 35.00 €
I Reduktues ngo mesingu 5/4-l '' cop6 9.00 1 5.00 'I 35-00 €
r0 Ventil holonder 5/4" €ope 9.00 1 5.00 'I 35.00 €
ll Venril holorder 3/4" cope 5.00 20.00 I 00.00 €
12 Koko perfundimtore per kolehor cope 77.00 8.00 616.00 €
T3 Topo mbyllese me fllet ngo PVC cope 77.00 8.00 616.00 €
t4 Topo mbyllere per kolekoret 3/4" cope I8.00 'I 80.00 €

Ventil sferik mesing 5 f4" c0pe ?.00 I5.00 I 35.00 €
l6 Venrll sferik mesing l " cape 9.00 I5.00 I 35.00 €

Fumiziml dhe montiml I EK Venilh me giilho
elementct liero pgrciel l6se. cope 77.OO r 0.00 770.00 e

r8 Shirit metolik cope 10.00 20.00 200.00 €
t9 Gozhdo betoni poko 6.00 r 0.00 60.00 €

20
Moteriql i imet per perfundimin e punimeye

pousholl 1 .00 360.00 360.00 €
I TOTAI. PUNET E INSTATIIUEVE TE UJESJELLESIT 9,772.00 G

Perrhkriml I Puneve Nidoiq 5o sio

I PUNET E INSTAIIflIEVE TE KANAIIZIMIT ,

I Gvp PVC O '160 / I 000 mm m 22.00 8.00 r 76.00 €
2 Gyp PVC t0 160 / 500 mm m 22-OO 6.OO 't 32.00 €
J Gyp PVC @ 125 / 1000 mm m 28.00 6.00 r 68.00 €
4 Gyp PVC tD 125 / 5OO mnt rn 28.00 6.00 r 68.00 €
5 Gyp PVC tD 125 / 25O'rlrm m I 5.00 6.00 90.00 €

6 Gyp PVC O t I0l l@O mm m 34.00 5.00 170.00 €
7 Gyp PYC rD I I0 / 500 run m 34.00 5.00 1 70.00 €
I Gyp PVC O 110 / 25O nm m 26.00 5.00 1 30.00 €
9 Gyp PVC Q 75 / I000 mm m 34.00 4.50 153.00 €
t0 Gyp PVC O75 /500 mm m 34.00 153.00 €
't I Gyp PVC A 25 / 25O nn m 't 9.00 4.00 76.00 e

Gyp PYC A 50 / 1000 mm m 168.75 e
l3 Gyp PYC O 50 / 5O0 mm m 45.00 3.5 0 I 57.50 €
t4 Gyp PVC rD 50 / 250 mm m 26.OO 3.50 9r.00€
I5 Degizues O 16O /Q 125nn cope I 4.00 r 40.00 €

DegSzuo YO 125 /Q 125nm cope 'r I .00 1 0.00 110.00€
DegEzues YO I 25 /O I Iomm cope r 9.00 1 52.00 €

l8 Degezues Y{D I l0 /Q I 10mm cope l 8.00 10.00 r 80.00 €
l9 DegEzues YQ l lO /O 75mm cope 22.OO 7.OO t 54.00 €
20 Deg6zues Y{D I 10 /A 50mm cope 9.00 7.OO 63.00 €
21 DegEzue: YO 75 /O 7 Srr,rn cope 9.00 54.00 €
22 Deg€zues YO 75 /@ 50rnm cope 5.00 45.00 €
23 Degdzues YQ 50 /@ Sontm cope 4.00 36.00 €
24 Redukrues <D 160 /A 125rna cqPe r 2.00 't 0.00 r 20.00 €
25 Reduktues O 1 25/O I I Omm //"t',,-tu "' 'r.-. \ cope 9.00 I 0.00 90.00 €

a?
,:j

r 0.00
l5

l7

u
Nr Cmlml Totoli €

Furnizimi dhe montiml i gypoye pEr lnstolimin

e konolizimit duke pdrf:hlrts tE glhhq pies6t

e nevojshme fozonike.

4 5.00 3.75

r 0.00
l6

8.00

6.00
9.00
9.00

"6;..N.



Reduktues Q t?5/Q75nn cope 8.00 72.OO e
Reduktues @ llO/Q75mm cope 30.00 2r 0.00 €
Reduktuer Q I I0/O 50mm cope r 5.00 7.00 r 05.00 €

29 Reduktues rD 75 O 5Omm cope 5.00 1 25.00 €
30 cope 4.50 4s.00 €
't1 Ktheso @ 125 /9O' cope I 0.o0 4.50 45.00 €

cope r 6.00 4.00 64.00 €
33 Ktheso <0 110 aope l 6.00 4.00 6r'.00 €
34 K$esoOll0 45' cope 49.00 3.75 I 83.75 €
35 Ktheso tD 75 cope r 9.00 3.50 66.s0 €
36 Kth$o Q Z5 145' €ope r 9.00 3.50 66.50 €
37 Ktheso a 50 /eo' cope 35.00 3.25 I 13.75 €
38 Kfiesq O 50 /45' cope 54.00 3.00 162.00 €
39 To o mbyllese O 'l 25 mm cope 5.00 r 0.00 50.00 €

Topo mb Iese S l l0 mm cope r 5.00 1 05.00 €
41 Iopo mbyllese O 75 nrn cope 24.OO 5.00 r 20.00 €
42 Topo mbyllese @ 50 mm cope 24.00 4.O0 96.00 €
43 Mboitese metolikc tD 160 nm cope 36.00 7.00 252.OO C
44 Mboitese metdlike O 1 25 mm cope 36.00 216.00 €
45 Mboitese metolike Q I l0 mm cope s4.00 4.00 2l6.00 €
46 cqpe 36.00 3.50 l 26.00 €
47 /vlateriol i imet per perfundimin e punimove pousholl 340.00

IM
340.00 €

5,99075 € (/

Pershkrlml I

PUNET EI.E

I

Furnizlmi, trontpord dhc montimi i guocEs sE

WC-s6, ngo qeromlko te klesit te l-re, po
sihtu duhet tA p6rfshihen G gihho eletnenEr
e ni€ WC Auock€s, me kopokun per ulie,
komplet me kqzonin pE. uie , mE gyp per
:hperlorie dhe momhete ta gomes, dihtung
le gome5 dhe yido te mesingut me tlpllo.
Giltfiqshtu re Smlm duh€t llogoruqr edhe
gypi I cill lUh fontqnen me WC Guoce.

c0pe I 2.00 1 95.00 2,340.00 €

2

Furnlzimi me moteriol, konsportl dhe monilmi
I Gqluces se WC-se ngo porceloni- Model
"WC- TURKE" , kozonin me volvule komplat,
PVC tubin prei kozonit gier te gqluciq si dhe
te giitft€ moteriqlin e nevolshem odekuot per
funkrionim normol (duke perfshlre edhe
elefientat fozonike si "S" eti),

coPe 21.00 't70.00 3,570.00 €

3

Furnizimi me mqleriol. tronsporti dhe montimi
i guosk6s s6 WC-sE, p€r hendlkep, komplet
(kozoni, gypi, bqrerit6, etiJ cope I .00 1 20.00 170.00 €

lFurnlziml 
me mqteriol, tronlporti dhe montimi

i lqvomcnit 6r€r hendikep, komplet (rublnetq ,
sr'{onir e{.) cope L00 I 50.00 r 50.00 €

R

9.00
7.00

2s.00
Ktheso O 160 /45' r 0.00

1., Ktheso Q 125 /45'

/eo'

40 7.00

6.00

Mboilese metolike Q 25 mm

I .00

Nr NiEsio So:io Cmimi €

4



5

Furnlzlmi, lrdnlporrl dh. montlmi i kompler i
lovomon6ve te klqsit re l-re me ngiyre te
bordhe. Ne gmim pErllogqrirer sifont dhe
glltho elementer tiero parclellase.

cope I 9.00 I 1 0.00 2.O9o.OO €

6

Fumizlmi me mqtoriol dha montimi I pisoorvq
m. te giifho elemenfet perciellese.

cop6 i 2.00 r 00.00 r ,200.00 €
Furnizimi me moteriol dhe montiml I boterlve
te plsoorv6 l1te le giitho elemertei
percielles€. cope | 2.00 50.00 600.00 €

8

Furnizimi, tronsporti dhe mofitimi komplet i
ye mqnuole p6r ui6 re ftofia dhe

elemeotel elldre. cope I9.00 50.00 950_00 €

I

Furnizimi , trqnsporti dhe montimi i
bledhEsve prei inoxi rne dyshemet e

nyieve sonilore dhe ne pozicionet e coktuqro
prolekr, p€,rfshlr tErE moterlqler lidh6se.

cope 24.4O 60.00 1 ,440.00 €

U
Furnizimi dhe montlml i hldrqntoye to
brendshem me tc giitho elementet
perciellese. ne cmim fe perfshihen edhe

t cope 3.00 280.00 840.OO €

r 3,350.00 €

II
00€

c,772,OO C

€
€I

u

t/L

n

PUNET E DEMOTIMIT

PUNET E INSTATIMEVE TE UJESJEttESIT

t PUN ET E INSTALIMEVE TE KANATIZIMIT
IV PUNET E EI.EMENTEVE SANITARE

D

Dcnoliml I pleserhem I gypove ,e demtuor re
gislemit te ngrohie5 qendrore dhe bortio e
moteriolit te demoluor gigr6 ne deporln e

ropore per grumbullimin e klrii lloii te
moreriolit I .00 €
Demolimi rodiolorcve cklrrucs dhe bortio c
moteriolit te demolusr giere ne deponi , cope 'r 25.00

7,125.OO

Furnizimi dhe montimi i rsdiotorye tE felikut
ot dh€

llp 22-600x1 000 cope I 2.00 r 35.00 'r620.00
Tip 22-600x1 200 cope 36.00 r 50.00 5400.00r4F,h.Tip 22-600x 1 400 cope 2.OO I 60.00 320.00

"Elr,

I

rip 22.600x1600 cope 47.OO I60.00 7520.00

PUNET E

tl

MAKINERIA

Nr
Per:hkrimi I Puneve

Niiislq Soriq Lmlmr Totqli €
I

I oousholl 2750.OO

2 35.00 4,375.OO e

wrI Pershkriml lPunevc . Nititio Sosio Cmimi Iotoli €
II



Ilp 22-600x1 800 cope 32.00 r 50.00 4800.00

2

monfimi igypqvo te zi metolik
per vozhdimin c Aypove ne piescn c
bodrumir il dhe ne piesot ku ion. tc
demfuqrq.

Furnizimi dhe

0.00

2.1 DN 25 I I .00 3.OO 243.00
2.2 DN 32 m 4.00
2.3 DN 50 m 30.00 6.00 180.00
2.4 DN 65 nl 8.00 t 92.00

3

Moteri oli plote5ues si; tel per soldim. goz.
ktheso ngq poz. i gypqve te zi

pousholl 1 .00 2s0.00 250-00

4

Portriml, grryerio dhc ng[yrosio c gypoye tc
ngrohies ngo cellku n€ lere hopslrof e
shkoller.

po!3holl I .00 320.00 320.00

5
si5temil ne te fto,fite dhe ne teShqrrtimi i

ngrohte
pou:holl 1 .00 400.00 400.00

6

/vloteril i imet per kompletimln e pozicloneve
pousholl r .o0 4s0.00 450.00

Vereilie: Te behet t diml I t!
inrtdlimqvc le mokineriie

2r,863.00 €

-[$Ft

r
I
I PUNET E DEMOIIMIT 7,125.W e

PUNET E INSTATIMEVE MA 21,863.00 €

IEFIIilTflM--

roI

v/

tu

INE

A PUNET NDERIIIIIORE DHE ZEJTARE 65t,290.55 €

B PUNET E INSTAIIMEVE ETEKTRIKE I O,t38.00 €

c PUNET E UJESJEtI.E5IT DHE KANATIZIiIIIT 31,M7.75 Q,3 MAKINERIA 28,988.@ €
723,064.30 €

m

42.OO 'I

lv
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%D E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A.llnsurance Company J,S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd p6rb6r6se e Polices me Nr. 144227

PEr KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues' )

Nd em6r te Balram Ha, Gashl B'1.
(emri dhe adresa e "Op€ratori Ekonomlk' dhe nr. ibiznesit n6 vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Renovlml I tir6slshim I objektlt shkollor D6shmoret o Zhurit Zhur prorekt

2 vjeqar
Nr. prokurimit: 622-25-47 72-5-l-L, Nr. brendsh6m i 622-25-094-5-1'1

caranclon me k6rkes6 tA Par6

Derisa operatori ekonomik i lartacekur, ka nd6rmarr6 veprimet pdr t-; dordzuar nje siguri td ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sE tenderit me numgr te prokurimit td lartacekur te ddrguar nga autoriteti kontraktues'

dhe ngase tenderuesi dBshiron tA depozitoi garancin6 ne shumen e ;aktEsuar nd dos.ien e tenderit,

dhe ngase iemi pajtuar t'i iapim tenderuesit ket6 garanci.

Andaj me kdtd konfirmojmd se iemi garantues dhe pErgjegids para r:rsh, n6 em6r tA operatorit ekonomik, deri ne

nj6 shum6 totale: 72,306.43€ zotohemi t6 ju paguaim6, qe me kerkesen tuaj t6 par6 me shkrim nd td cilen

deklarohet mospdrPuthia e njerit nga kushtet n6 vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd bazd te dashmive tti vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar q6 t6 ekzekutoje kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substanciale dhe/ose shpenzime te m6dha pdr mbylljen e kontrates nd fial6, dhe;

b. Operatori ekonomik ka dashtuar q6 te ekzekutoj6 kontrat6n e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa

u paguar shumd punetor€, nAnkontraktord dhe/ose furnizues t6 materialeve'

pagesa ne shuman e limituar prej 72,306.438 siq 6sht€ lartcekur, pa pasur nevoi€ t6 vertetoni apo te tregoni

arsyet ose shkaqet e kErkeses tuaj, apo p6r shumen e specifikuar ketu

Kjo siguri vlend 52o dit€ kalendarike prej 25.O9.2O25 deri me 27 'o2'2o27
tte ptotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit te Garancionit, Sigurueslt/Garantuesit i kalon e drejta p6r ta

rimbursuar nga i sig u ru a rilKo ntra ktuesi shumen e paguar perfituesit, me te gjitha tE drejtat dhe m.ietet ligjore deri

n€ pErmbushien e terasishme tE detyrimeve.

r
Nanshkrimi dhe vula e garantuesit SELSIG

KS'ELSIG" Sh.a Prishtin6, Adresa: Rr. Tdnge lsmaililnr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: oftce@kselsig.com

n
Data lEshimit: 25.O9 '2025

TI I

Ky garancion i nenshtrohet rr€gullave uniforme p6r garancione {URDG)' botim 2010 Publikimi ICC Nr' 758

-.1(



I nderuar klient !

Ju jemimirenjoh6s qd keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive pdr demet qe
mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. tdbiznesit.

Deklarata e klientit

l. Personi q6 kanO ndnshkruar k6td kdrkes6 esht6 informuar
nga siguruesi dhe 6shtd pajtuar, qd;

- te dhdnat personale te kdsaj kerkese, s0 bashku me td dhdnal
tjera, do td pdrpunohen dhe perdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qdllime statistikore dhe p6r
qdllime tO hulumtimit (verifikimit)/raportimit n6 Regjistrin e
Kreditor td Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek njd pald e tret6
me qdllim td trajtimit td demeve.
- siguruesi do td ruaj td dhdnat personale me sigurin6 e
nevojshme nd regjistra, ku kdto t6 dhdna do te strukturohen me
ndihmAn e kartelave apo pormes ndonj6 baze elektronike td td
dhdnave si dhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - nd keto te dhena personale te perpunuara, personat
e tretd nuk do td kend qasje, pdrveq n6se dshtd iala pair organet
shtetdrore kur kjo 6shtd e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qd pdrpunojne td dhgnat ndn udhdheqjen e kompanise
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat q6 ndnshkruajn6 kdtd polic6, vdrtetojne se:
vullnetarisht kand dhaind informata personale p6r vetveten, si
kusht idomosdoshem per kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jane t6 pajtimit, qA siguruesi te pdrpuno,6 ato tO dhdna dhe t'u
lejoje personave t6 tretd ne pajtim me pikdn 1 td kdtij dokumenti,
qasje nO to.
3. Kontrakluesi i sigurimit vdrteton me ndnshkrimin e tij, se:
Sshtd plotdsisht iaftii dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen nd
marraidhdnie kontraktuese.
4. Personat qd kand nainshkruar kdtd police v6rtetojne se:
ne lidhje me kdtd policd, nuk ka asnjd marr6veshje gojore
shtese.

Detyrimet e tA siguruarit:

Te paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontrat€n e sigurimit:Te
informoje siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 ditCsh: Td
informoje siguruesin edhe ateherd kur kerkesa per demshperblim
kunder tijte jete paraqitur nepermjet gjykatds, kur td jen nen arrest
si dhe kur te kete filluar procedura pdr sigurimin e provave:
T'lddrgoje siguruesit ddshmite e nevojshme per vleresimin e
sh ka ktarit d he te natyrds sd demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi eshtd i detyruar: Td
njoftoje te siguruarin me informacionet pdrkatdse lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit te garancive : Te ndermerre, bashke me td

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose td
tepruara p6r kompensimin e ddmit: Te plotesoj kerkesat e bazuara
pdr kompensimin e demit. Te perpunoje dhe te paguaj demin n6
afatin prej 15 ditesh pasi 6shtd ber6 kompletimi i lendes me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesen perberese te kesaj police
jane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me ddmin qd ka
ndodhure qd mbulohet me kete police, kompetente eshtdgjykata e
vendit ku eshtd Iidhurkontrata esigurimit.

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3
rel.O38 I 221 - 114: tax 038 I 221 - 115

e - mail : office@ kselsig.com

Paraqitja e demeve / Claim Handling Office

Dear Costumer!

l. Perscns undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - t)ersonal data inthis policy, and all otherdata, will be
process,)d and used by insurer, related to contracted insurance,
and lor:;tatistical purposes and for purposes of review
(verifica ionyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The in{;urer will keep all the personal data recorded with
necessery safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
process,rd personaldata, third parties do not have approach,
except tre state authorities when this is sanctioned by law, as well
as pers(,ns that process data under the leadership of the company
l.C. "ELlilG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.
2. Perscns undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provide( personal information about themselves, as necessary
conditio[ for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer \vill process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relationr .

4. Perscns undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

lnsureis obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Togelher with the insured needs undertake the
necessrry measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
comple:ed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the casl of the contesl related to the loss or damage covered with
this polcy, competent court is the court in the tenitory where the
insurance contract is signed.

Mitrovioe Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakovi rel.044 I 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizren fel.044 1174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Costumer statements

We are very grateful that you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Compa ny for Safeguards concerning the claims that can occurred
to cont ?ctual party caused inthe course ofyour registered business.

Filiali / Branch :



s ELSIG Gjithcka q,E duhet ta keni

illtilllilll llllll
Kompania e Sigurimeve Sh,A./Insurance Compauy J.S.C.

Kompania € sigurifteve ELSIG sh.a , Prjshlino, Adr€sa: Rr. 'Tdng€ brnaili"-flr,19,

Iel: +383 (0) 38 221 112: Fax:+38:) (0) 38 221 115, E-rnall: ofic€@kselsig.co.n

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 1,44227

Lenda e Garancls€

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas k6saj Police t6 sigurimit
jand:

1. Mbdshtetur ne kdtd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pErsipdr q6 td plot6soje edo detyrim kontraktori i cili esht6 i

garantuar me kete Police.

2. PErfituesi e ka t6 drejt6n t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit piir
marrjen e demshp6rblimit deri nE shumEn e garantuar, vetdm kur
detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen p6r faj t6 tE siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontratiis.

3. 14e plotdsimin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit, SiguruesiVGarantuesit

i lind e dreita q6 t'i drejtohet td SiguruarivKontraktuesit, me td
giitha mietet ligjore, pdr td b6rd rimbursimin e shpenzimeve tE

kryera ne funksion tA plotdsimit t6 detyrimeve ndaj p6rfituesit
(cedimi itd dre.itave nga PErfituesi tE Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6shtd lidhur sipas Kushteve te pdrgjithshme tE Sigurimit

t6 Garancive dhe ekzekutimit te kontrat6s td cilat jane pjes6

pdrb€rdse e kesaj Pollce.

5. P6r polica t6 sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes6 perbar6se e

kEsaj police 6shtd kontrata e ekzekutimit td punEve nddrmjet

autoritetit kontraktues (P6rfituesi) dhe operatori Ekzekutues (td

Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe

operatorit Ekonomik (hipoteka e l6n6 peng)

Mon6nshkrimlnek6sajkontratePajtohemq6Kompaniaesigurimittlruait6dhenatemiaPersonale/tidhenate
biznesit, t6 cilat do ta pardoren ,ri. xo-p.ni. par q6lllme statistikore, hulumtim/raportim ne Regiistrin Kreditor ta

Kosoves si dhe transferim tek nji pali e treta me qallim ti traltimit ti demeve'

Me nenshkrimin e kEsaj police te sigurimit, nBnkuptohet se unE isiguruari me vullnet te lir6, tE barabarte dhe me

mirebesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit'

My signature in ihis insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium l

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Blerona suka - 3737

Perfaqdsues i it6 siguruarit
Bajram Gashi

,(ontraktuesi
ram Ha. Gashi B.lEmri
ram Gashi

Adresa
811038498Nr i Biznesit
044356764

Pilrfituesl
KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

PRIZRENAdresa

Elsi

Banka
Garantuesit

Mbulueshm6ria a Polic6s

72,306.43shuma

25.09.2025 - 27.02.2027Periudha
urimit

L,A54.22Primi
333.7 6Tvsh
2,787 .97Primi Bruto
25.09.2025 09:36Data e l6shimit

Aktiviteti Ekonomik:
Renovimi i tdrisishim i obiektit shkollor DdshmorCt e zhurit
Zhur prcjekt 2 vieqar

I

SELSIG
,4

a I

tr

E

Pdrfaqdsuar nga
Dubravd

Telefoni

Emri

Garantu€si

Emri

NLB



I nderuar klient !

Ju jemimirenjohes qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig' per sigurimin e garancive per demet qe
mund t'u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. te biznesit.

Deklarala e klientit

l. Personi qd kand ndnshkruar kdtd kdrkese 6shtd informuar
nga siguruesi dhe eshte pajtuar, qd:

- te dhdnat personale te k6saj k6rkese, s6 bashku me td dhdnat
tjera, do te pdrpunohen dhe p6rdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qdllime statistikore dhe pdr
qOllime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit n6 Regjistrin e
Kreditor td Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek njd pald e tretd
me qellim td trajtimit td ddmeve.
- siguruesi do te ruaj td dhdnat personale me sigurine e
nevojshme ne regjistra, ku keto td dhdna do td strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo pdrmes ndonj6 baze elektronike td td
dhdnave si dhe do tai raporlohen ne regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd kdto te dhdna personale td parpunuara, personat
e tret6 nuk do td ken6 qasje, pdrveg ndse 6shtd nala pair organet
shtetdrore kur kjo 6shte e sanksionuar me lig,, si dhe pdr
personat qe pdrpunojne td dhenat ndn udheheqjen e kompanise
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG'sh.a.
2. Personat q6 n6nshkruajnd kdtd policd, vdrtetojnii se:
vullnetarisht kand dhdn6 informata personale p6r vetveten, si
kusht i domosdoshdm p6r kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jand te pajtimit, qd siguruesi t6 p6rpunoj6 ato td dh6na dhe t'u
lejojd personave te tret6 nd pajtim me pikdn 1 te kotij dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi isigurimit verteton me nenshkrimin e tij, se:
6shtd plotesisht iaft6 dhe se nuk ka asnj6 kufizim p6r hyrjen nd
marredhdnie koniraktuese.
4. Personat qd kand nenshkruar kete policd vdrtetojnd se:
nd lidhje me k6td policd, nuk ka asnj6 marrdveshje gojore
shtesai.

Oetyrimet e tA siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit : Td
informoje siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informo.ie siguruesin edhe atdhere kur kerkesa per demshperblim
kund€r tij€ jete paraqitur nep€rmjel gjykatEs, kur te jen nen arrest
si dhe kur t6 kete filluar procedura pdr sigurimin e provave:
T'ldergojg siguruesit deshmite e nevo.ishme pcr vleresimin e
shkaktaritdhe G natyres s€ demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit tE siguruar siguruesi eshtd i detyruar: Te
njoftoje te siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet
dhe taritdn e sigurimit t6 garancive : Td ndermerre, bashke me te

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara per kompensimin e demit: Te plotesoj kerkesat e bazuara
p6r kompensimin e demit. Te pdrpunoje dhe te paguaj demin ne
alatin prej 15 ditesh pasi dshtd b6rd kompletimi i lendes me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesen perberdse te kesaj police
jand kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me demin qe ka
ndodhure qe mbulohet me kete polic6, kompetente Eshtd gjykata e
vendit ku 6shte lidhurkontrata e sigurimit.

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Trinqd lsmajli nr. 3
fel039 I 221 - 114: fax 038 I 221 - '115

e - mail : oflice@ kselsig.com

Paraqitja e dcmeve / Claim Ha ndling Office

Dear Costumer!

Weare very gratefulthat you havechosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards concemingthe claimsthatcan occuned
to contractual party caused inthecourse ofyour registered business

Costumea statements

'1. Pers( ns undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - )ersonal data in this policy, and all other data, will be
process3d and used by insurer, related to contracted insurance,
and for ritatistical purposes and for purposes of review
(verifica:ion )/report in the Loan Register of Kosova (RKK)and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The inriurer will keep all the personal data recorded with
necessz ry safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
process:d personal data, third parties do not have approach,
except t1e state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELiilG" j.s.c., or partner companies of lC. 'ELSlG" j.s.c.
2. Pers( ns undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provide(l personal information about themselves, as necessary
conditio r for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer \vill process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3, lnsuritnce Contractor with his/her signature certifies that: is lully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relation..
4. Persc ns undersigned jn this policy certify that: regarding this
policy, there is no addilional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: to inform the insurer even when the claim for the
comper)sation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submat to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt s nature and cause.

lnsureis obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate anformation
concenring the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessrry measures in order to prevent unnecessary and/or
excess ve claims Ior compensation: To meet the requirements
needec to compensate the claim:The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy ere the insurance terms and conditions mentaoned above. ln
the cas-. of the contest related to the loss or damage covered with
this polcy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Feriza) Tel.044 i 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049 / 810 - 847
Pti en fel.044 I 174 - O98
Gjilan Tel. 044 I 212 -378


